بغوی، أبو محمد حسین بن مسعود: معالم التنزیل، تحقیق خالد عبد الرحمن العک و مروان سوار، بیروت،
دار المعرفة، ۱۴۰۷ ق

بیضاوی، ناصر الدین أبو الخیر عبدالله بن عمر بن محمد، أنوار التنزیل وأسرار التأویل، بیروت، دار الفكر،
بی تا

ثعلبی، أبو إسحاق أحمد بن محمد بن إبراهیم، الكشف والبیان، تحقیق الإمام أبی محمد بن عاشور،
بیروت، دار إحياء التراث العربی، ۱۴۲۲ ق / ۲۰۰۲ م

زجاج، أبو اسحاق ابراهیم بن سری، اعراب القرآن، تحقیق ابراهیم الأبیاری، قاهره، المؤسسة المصریة
العامة، بی تا

زرکشی، بدر الدین محمد بن عبد الله، البرهان فی علوم القرآن، تحقیق محمد ابو الفضل ابراهیم، بیروت،
منشورات المکتبه العصریة، بی تا

زمخشري، الکشاف عن حقائق التنزیل و عیون الأقاویل، قاهره، مکتبه مصطفى البابی و أولاده،
۱۳۸۵ ق / ۱۹۶۶ م

سیبویه، عمرو بن عثمان، کتاب، تحقیق عبد السلام هارون، بیروت، دار القلم، بی تا

- سید ابن طاووس، الطرائف فی معرفة مذاهب الطوائف، قم، چاپخانه خیام، ۱۳۹۹ق
سیوطی، جلال‌الدین عبد الرحمن، المزهرة فی علوم اللغة وأنواعها، تحقیق محمد أحمد جاد المولى
وآخرین، قاهره، مطبعة عيسى البابى الحلبي و شركاه، بی تا
همو، الدر المنثور، بیروت، دار المعرفة للطباعة و النشر، بی تا
همو، الانتقان فی علوم القرآن، تصحیح مصطفى ديب البغا، دمشق، دار ابن کثیر، ۱۴۰۷ق
همو، الأشباه والنظائر فی النحو، مطبعة دائرة المعارف العثمانية، حيدر آباد دکن، ۱۳۶۰ق
شوکانی، محمد بن علی بن محمد، فتح القدير الجامع بين فنى الرواية و الدراية من علم التفسير، بیروت،
دار الفكر، بی تا
طبری، ابو جعفر محمد بن جریر، جامع البيان فی تأویل القرآن، تحقیق أحمد محمد شاکر، ریاض،
مؤسسة الرسالة، ۱۴۲۰ق/۲۰۰۰م
عینی، شرح شواهد الكبرى، تحقیق محمود بن الجمیل، قاهره، مكتبة الصفا، ۱۴۲۳ق/۲۰۰۲م
فخر رازی، فخر الدین محمد بن عمر، مفاتيح الغیب، بیروت، دار الکتب العلمية، ۱۴۲۱ق/۲۰۰۰م
فراء، ابو زکریا یحیی بن زیاد، معانی القرآن، بیروت، عالم الکتب، ۱۴۰۳ق
قرطبی، محمد بن أحمد الأنصاری، الجامع لأحكام القرآن، دار الكتاب العربی للطباعة و النشر، قاهره،
۱۹۶۷م
قمی شیرازی، محمد طاهر، الاربعین، تحقیق السيد مهدی الرجائی، چاپخانه امیر، ۱۴۱۸ق
میرد، ابو العباس محمد بن یزید، المقتضب، تحقیق محمد عبد الخالق عضيمة، بیروت، عالم الکتب، بی تا
همو، الكامل فی اللغة و الأدب، تحقیق محمد ابو الفضل إبراهيم، قاهره، مطبعة نهضة مصر، بی تا
متقی هندی، کنز العمال، تحقیق الشيخ بکری حیانی و الشيخ صفوة السقا، بیروت، مؤسسة الرسالة،
۱۴۰۹ق/۱۹۸۹م
نحاس، ابو جعفر احمد بن محمد بن اسماعیل، اعراب القرآن، تحقیق زهير زاهد، بیروت، عالم الکتب،
۱۴۰۵ق
نیشابوری، نظام الدین الحسن بن محمد بن حسین القمی، غرائب القرآن و رغائب الفرقان، تحقیق الشيخ
زکریا عمیران، بیروت، دار الکتب العلمية، ۱۴۱۶ق/۱۹۹۶م